
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Байкаловская детско-юношеская спортивная школа»

(МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»)

ПРИКАЗ

19.12.2022 № Ш -од

с. Байкалово 
Свердловской обл.

О мероприятиях по переходу МБУ ДО 
«Байкаловекая ДЮСШ» на особый режим 
функционирования

■ В связи с повышением уровня заболеваемости, в соответствии с Предложением о 
реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и 
выполнению требований санитарного законодательства Главного санитарного врача по 
Свердловской области Козловских Д.Н. от 15.12.2022 № 66-00-17/02-28044-2022, на 
основании протокола заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической 
комиссии Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 16.12.200, на основании Приказа Управления образования Байкаловского 
муниципального района № 158 от 16.12.2022 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора и тренерам-преподавателям:
1.1. в период с 26 декабря 2022 года по 8 января 2023 года предусмотреть 

реализацию дополнительных образовательных программ с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения, кроме занятий на свежем 
воздухе;

1.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на особый режим функционирования ОО в срок с 26 декабря 
2022 года по 8 января 2023 года, консультирование обучающихся по вопросам 
осуществления образовательного процесса;

1.3. организовать проведение новогодних праздников для обучающихся в 
формате «группа» по графику, с обязательным соблюдением всех 
противоэпидемических мер (термометрия всех присутствующих при входе, 
использование обеззараживающего оборудования, антисептических средств, 
обработка контактных поверхностей, влажная уборка после каждой группы);

1.4. запретить проведение новогодних ёлок для детей карантинных классов, 
групп, разобщенных по причине заболеваемости 20% и более детей.

2. Инструктор у-мето диету:
2.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на особый режим функционирования ОО в срок с 26 декабря



2022 года по 8 января 2023 года, консультирование обучающихся по вопросам 
осуществления образовательного процесса;
2.2. обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных 
программ;

3. Уборщице и Вахтёру:
3.1. организовать работу по санитарной обработке зданий ОО;
3.2. при проведении новогодних праздников для обучающихся в формате «группа» по 
графику, обязательно организовать соблюдением всех противоэпидемических мер 
(термометрия всех присутствующих при входе, использование обеззараживающего 
оборудования, антисептических средств, обработка контактных поверхностей, 
влажная уборка после каждой группы);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю  / /
Директор С.В. Новикова


